30, eteșit
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sên 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 276.

Brașov, Luni-Marți 14 (26) Decembrie.

1899.

Succesul obstrucțiunii cehice.

Scurt timp a durat guvernarea cabinetului Clary, care venise la putere cu misiunea de a îmblândi obstrucțiunea Germanilor din Austria. Prin mijlocul desființării ordonanțelor de limbă, atât de mult urgite de Germani, i-a succes a-și implini această parte a chemării sale.